Autógrafo
PROJETO DE LEI   Nº 14.243

Altera a Lei 9.871/2022, que reorganizou a estrutura administrativa da
Faculdade de Medicina de Jundiaí-FMJ, para criar cargos de

provimento em comissão e funções de confiança e gratificadas; alterar
anexos; e revogar dispositivos de norma correlata.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo,

faz saber que em 5 de dezembro de 2023 o Plenário aprovou:

Art.  1º A Lei nº  9.871,  de 30 de novembro de 2022,  que reorganiza a estrutura

administrativa da Faculdade de Medicina de Jundiaí - FMJ, passa a vigorar com a seguinte

redação:

"Art. 6º (...)

Parágrafo único. Os vencimentos e quantitativos de todos os cargos efetivos da

Faculdade de Medicina de Jundiaí  são os constantes do Anexo I,  que ficam

fazendo parte integrante desta Lei."

“Art. 7º Ficam criados junto à estrutura do quadro de pessoal da Faculdade de

Medicina  de  Jundiaí  -  FMJ  os  cargos  de  provimento  em  comissão,  com  o

respectivo  símbolo  e  quantitativo,  correspondente  às  atividades  de  direção,

chefia ou assessoramento, constantes no Anexo III integrante desta Lei.”

“Parágrafo único. As atribuições e os requisitos de provimento dos cargos em

comissão de que trata este artigo, bem como todos os demais previstos na Lei

Municipal nº 7.831, de 2012, são os constantes do Anexo VIII, que fica fazendo

parte integrante desta Lei.”

“Art. 8º Ficam criadas junto à estrutura do quadro de pessoal da Faculdade de

Medicina de Jundiaí - FMJ as seguintes funções de confiança, com o respectivo

símbolo e quantitativo, correspondente às atividades de chefia e gerência:”

Elt

Au
tó

gr
af

o
do

 P
L

14
.2

43
 -

PL
 1

42
43

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nt

on
io

 C
ar

lo
s

Al
bi

no
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

un
di

ai
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

49
1-

D
64

6-
E4

53
-B

C
C

F

Pag. 1/3

FUNÇÃO DE CONFIANÇA QTD SÍMBOLO

Chefe de Divisão 10 FC - 01

Chefe da Seção 5 FC - 02

“§1º Ficam  criadas  junto  à  estrutura  do  quadro  de  pessoal  da  Faculdade  de

Medicina de Jundiaí -  FMJ as seguintes funções gratificadas,  com o respectivo

símbolo, quantitativo e remuneração correspondente:”

FUNÇÃO GRATIFICADA QTD SÍMBOLO

Agente de Contratação 4 FC - 01

Pregoeiro 3 FC - 01

Articulador Interinstitucional 2 FC - 01

Gerente de Serviços Ambulatoriais 2 GGSA

Coordenador de Apoio Diagnóstico Terapêutico 5 GCAPT

Apoiador Institucional Acadêmico 1 GAIA

Apoiador Institucional de Serviços em Saúde 1 GAIA

“§2º As descrições e responsabilidades das funções de confiança e das funções

gratificadas de que trata este artigo constam do Anexo VII, e seus respectivos

valores estão discriminados no Anexo IV, que ficam fazendo parte integrante

desta Lei." (NR)

Art. 2º Os Anexos I, II, III, IX, VIII, VI e VII da Lei Municipal nº 7.831, de 03 de

abril  de  2021  ficam  substituídos  pelos  Anexos  I,  II,  III,  IV,  V,  VI  e  VII  desta  Lei,

respectivamente, ficando extintos os Anexos IV e V da Lei Municipal nº 7.831, de 2012 e

criado o Anexo VIII.

Art. 3º Ficam revogados todos os anexos da Lei 9.871/2022.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta das

seguintes dotações orçamentárias:

51.12.364.197.8511.3.1.90.11.00.7101;  51.12.364.197.8511.3.1.90.13.00.7101;

51.12.364.197.8511.3.1.91.13.00.7101;

51.12.364.197.8511.3.3.90.30.00.7101;

51.12.364.197.8511.3.3.90.36.00.7101;

51.12.364.197.8511.3.3.90.39.00.7101;

Elt

Au
tó

gr
af

o
do

 P
L

14
.2

43
 -

PL
 1

42
43

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nt

on
io

 C
ar

lo
s

Al
bi

no
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

un
di

ai
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

49
1-

D
64

6-
E4

53
-B

C
C

F

Pag. 2/3

51.12.364.197.8512.3.1.90.11.00.7101;    51.12.364.197.8512.3.1.90.13.00.7101;

51.12.364.197.8512.3.1.91.13.00.7101;

51.12.364.197.8513.3.1.90.11.00.7101;

51.12.364.197.8513.3.1.90.13.00.7101;

51.12.364.197.8513.3.1.91.13.00.7101.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, em cinco de dezembro de dois mil e vinte e

três (05/12/2023).

ANTONIO CARLOS ALBINO
Presidente

.

Elt

Au
tó

gr
af

o
do

 P
L

14
.2

43
 -

PL
 1

42
43

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nt

on
io

 C
ar

lo
s

Al
bi

no
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

un
di

ai
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

49
1-

D
64

6-
E4

53
-B

C
C

F

Pag. 3/3